
Ministero della cultura 
GALLERIE NAZIONALI DI ARTE ANTICA 

PALAZZO BARBERINI E GALLERIA CORSINI 

GALLERIE NAZIONALI DI ARTE ANTICA PALAZZO BARBERINI E GALLERIA CORSINI 
PALAZZO BARBERINI: Via delle Quattro Fontane 13, 00184 Roma – TEL. 06-4814591/06-4824184 FAX 06-4880560 

GALLERIA CORSINI: Via della Lungara 10, 00165 Roma – TEL. 06-68802323 FAX 06-68133192 
PEC: mbac-gan-aar@mailcert.beniculturali.it  PEO: gan-aar @beniculturali.it 

CONFERIMENTO POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2023 

IL DIRETTORE 

VISTO l’interpello n.1518-I del 10/11/2023 per il conferimento di una posizione organizzativa di Fascia 
B presso le Gallerie le Gallerie Nazionali di Arte Antica per l'anno 2023; 

CONSIDERATO che entro il termine previsto dall’interpello sono pervenute n. 8 domande da parte dei 
seguenti funzionari: dott.ssa Cinzia Ammannato, dott. Alessandro Cosma; dott.ssa Maurizia Cicconi; dott.ssa 
Paola Guarnera; dott.ssa Chiara Merucci, dott. Yuri Primarosa, dott.ssa Paola Nicita , dott.ssa Michela Ulivi.      

DECRETA 

Alla luce di quanto previsto dall’accordo e dal protocollo d’intesa tra Amministrazione e OO.SS in data 
02.08.2023 (cric. N. 165 all.1 del 03.08.2023 e circ. 260 all.3 del 21.11.2022 della DG-OR) relativi alla 
determinazione dell’indennità di posizione organizzativa, nonché ai criteri di conferimento e revoca degli 
incarichi per l’anno 2023, è attribuita la seguente posizione organizzativa: 

n. 1 posizioni organizzative di fascia B “posizioni organizzative che, a seguito di valutazione svolta sulla base
dei fattori di apprezzamento delle rispettive aree di valutazione, risultino caratterizzate da un’elevata 
competenza amministrativa, tecnica e scientifica, ma da una minore responsabilità gestionale ed 
amministrativa”, ad Alessandro Cosma 

Il processo di valutazione ha inteso individuare il funzionario avente le competenze e le capacità professionali 
più idonee sulla base dell’art. 5 del “Protocollo relativo ai criteri di conferimento e di revoca dell’indennità di 
posizione organizzativa 2022”. La valutazione delle posizioni è stata effettuata sulla base di parametri di 
carattere oggettivo tenendo conto dei criteri individuate definiti dal Centro di Responsabilità sulla base 
dell’allegato 2 del predetto protocollo: 

a. Esperienza e competenze professionali maturate nell’ambito delle attività istituzionali prestate con
particolare riferimento all’unità organizzativa o area gestita; 

b. Anzianità di servizio

c. Ruoli di: direzione esecutiva; incarichi di responsabile o coordinamento di progetti con autonomia
gestionale ed organizzativa; 

d. responsabilità nella gestione di fondi e dei capitoli di bilancio

        IL DIRETTORE 
  Flaminia Gennari Santori 

GAN-AAR|14/11/2023|DECRETO 37GAN-AAR|14/11/2023|DECRETO 37

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it
csarpi
Font monospazio

csarpi
Font monospazio




